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TAFSIR AV Kapitel 15, al-Hijr ~Den
steniga trakten

Kapitel 15, al-Hijr:
Folkens öde och Guds nåd

Inledning

Detta kapitel uppenbarades i Mekka och innehåller 99 verser. Dess titel
kommer från den steniga trakten som nämns i verserna 80–84. De flesta
lärda menar att detta syftar på Thamuds folk och att den steniga trakten
är en hänsyftning till deras städer uthuggna i klipporna. Ämnena och stilen
liknar mycket kapitel 14, Abraham, och det tros att de uppenbarades
ungefär vid samma tid. I detta kapitel lär vi oss om Guds gränslösa nåd
och den inneboende faran i Satans planer för människan.

Vers 1

Kapitel börjar med samma kombination av bokstäver som kapitel 14 – Alif,
Lam, Ra. Genom århundradena har det spekulerats mycket kring
betydelsen av dessa bokstavskombinationer som inleder 29 kapitel i
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Koranen. Deras verkliga betydelse är dock endast känd av Gud. Koranen
gör sanningen uppenbar.

Verserna 2–15: Lärdomar från tidigare folk

De som förnekar kommer en dag att önska att de hade underkastat sig
Gud. För tillfället är de distraherade och njuter av livet, men en dag
kommer de att förstå. Gud har aldrig förstört ett folk annat än vid den
tidpunkt som redan var fastställd. De kallar Profeten Muhammad (må Guds
nåd och välsignelser vara över honom) för galen och begär änglar, men
änglarna skulle endast visa sig för att slå dem ned. Gud har uppenbarat
denna påminnelse, Koranen, och det är Han som kommer att bevara den.
Budbärare sändes till tidigare folk och alla blev hånade och förlöjligade av
sina egna. Så gick sanningen ur händerna på förnekarna.

Vissa människor kommer inte att tro även om de känner till berättelserna
om de som levde före dem. Även om Gud öppnade en port i himlen skulle
de tro att de var förtrollade när de såg sig själva stiga upp.

Verserna 16–25: Uppehållaren

Gud skapade himlen och gjorde den vacker genom att fylla den med
stjärnbilder. Han skyddar den från djävlarna, och de som försöker
tjuvlyssna på himlens invånare jagas av en flammande komet. Gud bredde
ut jorden och satte berg i den. Han lät växtlighet av många slag växa i
balanserad ordning. Det finns försörjning för varje levande varelse.
Ingenting finns som Gud inte kan sända ned i rätt mått. Han sänder
vindarna för att befrukta jorden, regnet för att ge vatten. Människan har
ingen kontroll över detta. Det är Gud som råder över liv och död och Han
vet vem som har funnits och vem som kommer att finnas. Till slut kommer
Gud att samla dem alla.

Verserna 26–44: Vem är Satan?

Människan skapades av lera (förändrad svart jord) och jinnerna skapades
före människan av eld utan rök. När Gud skapade Adam befallde Han
änglarna att böja sig inför honom, och de gjorde det. En, kallad Iblis (även
Satan), vägrade. Iblis blev fördriven och förbannad till Domedagen. Han
bad om uppskov till den dagen och Gud beviljade det. Iblis svor att
vilseleda människan och göra olydnad lockande för alla utom de som är
uppriktigt hängivna Gud. Gud sade att de vilseledda skulle gå till helvetet,
ett bestämt antal genom var och en av helvetets sju portar.
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Verserna 45–51: Trädgårdar för de rättfärdiga

De rättfärdiga däremot ska träda in i trädgårdar och källor. De ska
uppmanas att gå in i frid och trygghet. All bitterhet och agg ska tas bort ur
deras hjärtan. De ska behandla varandra som nära familjemedlemmar. Det
är en plats där de aldrig ska fördrivas och aldrig bli trötta. Gud är
barmhärtig men Hans straff är strängt.

Verserna 52–84: Änglarna besöker Abraham och Lot

Profeten Abraham blev rädd när änglarna besökte honom, även om de
hälsade honom med frid. De lugnade hans oro och berättade att han skulle
få en son. Det var ett glädjebud men han hade svårt att tro det eftersom
han var mycket gammal. Förlora aldrig hoppet om Guds barmhärtighet.

Abraham frågade änglarna om syftet med deras resa och de svarade att
de hade sänts för att straffa en skyldig nation. Profeten Lot och hans familj
skulle vara de enda som räddades från Guds vrede. Lots hustru däremot
skulle inte räddas. När änglarna kom förklarade de för Lot att han måste
lämna med sin familj under nattens sista timmar och att han skulle gå
bakom dem för att skydda dem. De fick order om att inte se tillbaka, och
vid morgonen skulle alla syndare ha utplånats.

Under tiden gladde sig stadens folk över att Lot hade gäster. De ville begå
homosexualitet med dessa vackra män (som i själva verket var änglar i
mänsklig gestalt). De kom till Lots dörr och han bad dem att inte vanära
honom, till och med erbjöd sina döttrar i äktenskap. Men de fortsatte blint
i sin vilda berusning och före soluppgången drabbades de av ett mäktigt
skrikande dån. Staden vändes upp och ned och stenar av bränd lera
regnade över dem. I detta finns ett tecken för dem som vill lyssna och
förstå.

Skogsbefolkningen, som tros vara Profeten Shuʿaybs folk, var också
orättfärdiga och Gud tog hämnd på dem. Båda platserna ligger fortfarande
öppet längs vägen, synliga för alla. Folket i den steniga trakten, Al-Hijr,
förnekade också sin budbärare och ignorerade Guds tecken. En mäktig
dån drabbade dem och inte ens deras hem uthuggna i klipporna kunde
rädda dem.

Verserna 85–99: Förlåtelse och godhet

Gud skapade himlen och jorden och allt däremellan med ett syfte. Timmen
kommer (då sanningen blir uppenbar), därför uppmanas Profeten
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Muhammad att förbise och förlåta deras felsteg. Gud påminner Profeten
Muhammad om att Han har gett honom stora välsignelser såsom de sju
ofta upprepade verserna (Koranens öppningskapitel) och Koranen, i vilken
det finns ljus och vägledning – så fäst inte blicken vid denna värld och
dess lockelser, eller de flyktiga nöjen som vi har gett dess folk. Avundas
inte vad de har i denna värld, och bedröva dig inte över deras avvisande
av dig och deras motstånd mot ditt budskap. Profeten Muhammad
uppmanas vidare att vara god mot de troende och att säga till folket att
han inte är något annat än en varnare. Alla kommer att ställas till svars för
sitt beteende, inklusive de som uppfann lögner om Koranen liksom andra
uppfann lögner om sina egna skrifter. Framför budskapet och vänd dig
bort från dem som sätter andra vid Guds sida.

Gud är tillräcklig för att stå emot alla som hånar budskapet. De som dyrkar
något annat än Gud ska snart förstå sin dårskap. Gud säger till
Muhammad att Han vet hur bedrövad han är över vad förnekarna säger,
men att han ska bota sin sorg genom att prisa Gud, böja sig inför Honom
och dyrka Honom tills dödens visshet kommer.

KAPITEL 15

«TAFSIR AV Kapitel 16, an-Nahl ~ Biet

TAFSIR AV Kapitel 14, Ibrahim ~ Abraham»

Att Följa Sunnah: Vägen till Islamisk Enhet och Andlig Trygghet
Dygden av att följa Sunnah – En islamisk påminnelse från de klassiska
lärda
Ingen Sunnah utan Jamā‘ah – Ingen Jamā‘ah utan Sunnah
Den ärofyllda ställningen för den som följer Sunnah
Sunnahs grundprinciper
Sunnahs plats i Islam – varför vi inte kan klara oss utan den
Handlingar som upphäver en individens Islam
Mänsklighetens akuta behov av denna religion
Tawfiq kommer endast från Allah
Det onda kan aldrig tillskrivas Allah
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